

## Şubemizden

## haber ve duyurular

DEPREME DUYARLILIK YÜRÜYÜŞÜ  
16-17 Ağustos 2008

Odamız ve Şubemiz, yıllardan beri gerek deprem ve yapı güvenliği konusunu gündemde tutabilmek, gerekse üyelerimizi, merkezi ve yerel yönetimleri, basını, kamuoyunu bilgilendirmek ve uyarmak amacıyla, çok sayıda kongre, konferans, sempozyum, açık oturum, seminer, basın toplantısı ve basın açıklaması, slayt gösterisi ve fotoğraf sergisi biçiminde gerçekleşen bir çok etkinliğin yanı sıra çok sayıda kitap ve broşür yayınladı.

17 Ağustos'un 9. yılında Odamız

tarafından organize edilen Gölcük'e yapılan "**Depreme Duyarlılık Yürüyüşü**" ile deprem ve yapı güvenliği konularına ilişkin söylemlerine bir yenisini daha eklemiş oldu. Kent yerleşimlerinde yıkımlara neden olan ve bir milat kabul edilen, yarattığı acı sonuçlar bakımından bir dayanışma ruhunu beraberinde getiren 17 Ağustos 1999'un unutulmadığını çeşitli dövizlerle yansıtarak kamuoyuna sundu.

Etkinlik kapsamında Şubemiz tarafından gerçekleştirilen, Galatasaray

Lisesi önünde toplanan inşaat mühendislerinin yürüyüşüyle, inşaat sektöründeki denetimsizlik ve eğitimsizlikle yapılan yapıların yanlışlığına; başta yönetenlerden başlayarak, tüm toplum ve bireyler olarak göz yumulmaması gerektiğine işaret edilerek deprem bir kez daha gündeme taşındı.

Bu yürüyüşle, her deprem sonrasında yazılanlar, çizilenler ve söylenenler bir kez daha tekrarlandı.

**"Bugüne kadar zararların odak noktasında, müteahhitler ve mü-**





**hendisler görüldü. Oysa konunun bu kadar basit olmadığını bilmek gerek.** Türkiye açısından değerlendirdiğimizde, heyelanlı alanların yapılaşmaya açılması, kaçak ve denetimsiz yapıların desteklenmesi, bu desteklerden önemli kazançların sağlanması ortaya çıkmıştır. Yapı estetiğinin güvenliğinin önüne konması önemli etkindir. 1938 yılından kalma mühendislik ve mimarlık hakkındaki yasa, bugüne kadar değiştirilmemiştir. İMO, depremlerle ilgili birçok rapor hazırladı. Hepsinde ortaya çıkan sonuç, hasarların nedenlerinin deprem dayanıklılığı olan yapıların üretilmemesi. Sonuçta, ne doğru pro-

je yapabilmişiz, ne de projeleri uygulayabilmişiz.” dendi.

Bu yürüyüşle, gerek 1992 Erzincan Depremi, gerek 1998 Ceyhan (Misis) Depremi, gerekse 2002 Afyon-Çay Depremi'nden sonraki söylemler bir kez daha kamuoyuna hatırlatıldı. “...Afyon-Çay depremi, deprem tehlikesinin sadece şehirlerde yaşayan nüfusun güvenliğini değil, kırsal kesimde yaşayan nüfusun da güvenliğini tehdit ettiğini gözler önüne sermiştir. Yıllardır sürdürülen bilinçsiz kentleşme ve denetimsiz yapılaşma her depremin ardından ortaya ağır faturalar çıkarmaktadır. Unutulmamalıdır ki, %90'ı

deprem kuşağında yer alan ülkemizde plansız yerleşmelere ve denetimsiz yapılaşmaya göz yumulduğu ve mühendislik dışlanmaya devam edildiği sürece, her depremden sonra sonuç farklı olmayacaktır. Ortaya çıkan ağır hasarlar ve bu hasarların nedenleri, yapılaşma sürecinde şehir planlaması, malzeme, işçilik, mühendislik hizmeti ve denetim bileşenlerinin bir an önce gerçekçi yasal düzenlemelerle ilişkilendirilmesi gerektiğini önümüze getirmektedir. Kuşkusuz bunun yolu, meslek odalarını, yerel yönetimleri ve yapı sektöründe yer alan bütün özel ve kamu kuruluşlarının temsilini benimseyen, kısa, orta ve uzun vadeli hedefleri olan bir programı oluşturmak ve uygulamaktır.”

17 Ağustos'un 3. yıldönümünde yapılan İstanbul'un Rehabilitasyonu etkinliğinde söylenen, kentin yeniden rehabilite edilebilmesi için hukuki problemlerin ve kaynak sorununun çözülmesi gerektiği, çözümün siyasi iradede kilitlendiği bu yürüyüşle bir kez daha anımsatıldı. “...Bugün, İstanbul için olası bir depremin büyük bir afet olmaması için alınması gereken önlemler arasında binaların güçlendirme çalışmalarının hızla yapılması gerektiği belirtilmekte... Şu halde bütün kat maliklerinin rızası olmadan güçlendirme ve yenilenme işlerinin yapılamayacağı ortadadır. Kat Mülkiyeti Kanunu'nun 19. maddesi hükümüne göre, “anagayrimenkulün mimari projesine aykırı her hangi bir inşaat veya tadilatın yapımı tüm kat maliklerinin onayını gerektirir.” demektedir. Deprem kapıdadır. Güçlendirme çalışmaları oybirliği olmadan yapılamaz...”

Bu yürüyüşle, gerek orta, gerek kısa vadelerde uygulanması ve düzenlenmesi gereken konuların hayata geçmesi için toplumsal dayanıklılığın sürekli kılınmasının esas





olduğu, yaşanan her depremin, yer seçiminden imar sistemine ve bu sistemin yürütücülerine, mimarından mühendisinden işçisine, müteahhidinden malzeme üreticisine ve bilinçsiz tadilat yapan mal sahiplerine kadar herkesi tartıştırdıktan birkaç ay sonra unutulmaması gerektiği anlatıldı.

İMO üyeleri yürüyüş boyunca “Örgütsüz Bir Toplumun İyi Niyetli İnsanları Ve Acısı Taze Olan Bölge İnsanlarının Çabaları Sayesinde Kurtarıldı Onca İnsan... Bu Devasa Çaba Her Türlü Afete Karşı Bilinçlenerek, Örgütlenerek Güçlenmek Ve Büyümek Zorundadır. Kentlerimizi Yeniden Yapılandırarak, İyiyi, Doğruyu Ve Güzeli Birlikte Yaratarak, Korkunun Hüküm Sürmediği, Yaşanabilir Kentler Yaratabiliriz... İlle De Deprem Mi Olması Gerekir. Depremi Düşünmeden De Sağlıklı Bir Çevre, Güvenli Bir Yapılaşma Anlayışına Sahip Olabiliriz... Torunlarımıza Ve Geleceğe Bırakacağımız Kent, Korku Mu Üretecek, Yoksa Yaşanabilir, Sürdürülebilir Bir Gelecek Mi?.. Yıkılması Gereken Zamandan Erken Yıkılan Her Yapı, Aynı Zamanda Var Olan Kaynakların Da Yok Edilmesi Anlamına Gelmez Mi?”yi anlatan “DEPREMLERDEN KORKMAK DEĞİL, KORUNMAK GEREK” başlıklı broşürlerden halka dağıttı.

Galatasaray Lisesi önünde başlayan yürüyüş Taksim Atatürk Anıtı önünde Şube Başkanımız **Cemal GÖKÇE**'nin ağzından halka ve kamuoyuna seslendirildi. Yaşanmış olan depremlerdeki can ve mal kaybına dikkat çekildi. **Kamu kurum ve kuruluşları ile, çeşitli meslek gruplarının etkin bir işbirliğinin sağlanmasının, mevcut mevzuatın depreme hazırlanmayı ve riskleri azaltmayı öngören “tehlike” ve “risk” kavramlarını da içerecek bir anlayışla, bütüncül olarak yeniden ele alınması gerektiğine işaret edildi. Deprem güvenliği olmayan**

okulların, hastanelerin, diğer kamu binalarının, insanların toplu olarak çalıştıkları işyerlerinin, endüstri tesislerinin, konutların ve benzeri yapıların güçlendirilmeleri veya yıkılıp yeniden yapılması gerektiğinin altı çizildi.

İstanbul’la birlikte Sakarya, Bursa, Düzce ve Gölcük’te çeşitli eylem ve etkinliklerle süren “Depreme Duyarlılık Yürüyüşü”ne İMO Yönetim Kurulu Başkanı **Serdar HARP**, İMO Yönetim Kurulu Üyeleri, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı **Mehmet SOĞANCI**, Şube başkanımız **Cemal GÖKÇE**, İMO çalışanları ve yüzlerce inşaat mühendisi katıldı.

Gölcük Kavaklı Sahili Deprem Anıtı'nın bulunduğu alanda bir konuşma yapan İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Serdar HARP**, “**İnşaat mühendisleri, acıların küllenmesine, gerçeklerin göz ardı edilmesine, yetkililerin hukuki ve vicdani sorumluluklardan kurtulmasına, vurdumduymazlığa, insan hayatını ciddiye almayan yaklaşımlara, ilkelliğe tepki göstermek için Gölcük’te toplandı.**” diyerek inşaat mühendislerinin devlete sorumluluklarını



hatırlatmak amacıyla yürüdüğünün altını çizdi. HARP, **“Bugün burada, başta Yapı Denetim sistemi olmak üzere ihtiyaç duyulan tüm yasal değişikliklerle ilgili görüşlerimizi kamuoyuyla paylaşmak için yan yana geldik. Sözün bittiği noktada olduğumuzu bir kez de Gölcük’te haykırarak istiyoruz.”** dedi.

Gölcük Kavaklı Sahili’nde GESOTİM (Gölcük Arama Kurtarma Derneği) ve Gölcük Belediyesi tarafından düzenlenen, Kocaeli TV’nin canlı olarak yayınladığı panele **Prof. Dr. Haluk EYİDOĞAN** (İTÜ Jeofizik Mühendislik Bölüm Başkanı), **Prof. Dr. Gülay ALTAY** (BÜ Kandilli Rasathanesi Müdürü), **Alper ÜNLÜ** (İTÜ Afet Yönetim Merkezi Müdürü), **Prof. Dr. Tamer AKER** (Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi) ve Şube başkanıımız **Cemal GÖKÇE** katıldı. **“Deprem”** konulu panelde Şube başkanıımız Cemal GÖKÇE; **gerek yapı üretimi alanında çalışanlar açısından, gerekse kullanıcılar ve mal sahipleri açısından üst düzeyde bir bilincin oluşması gerektiğini vurguladı ve afet zararlarının azaltılması konusunda ülkenin “stratejik bir planı” olmadığını belirtti.** Ayrıca, depreme yönelik olarak halkın herhangi bir talebi, beklentisi



**Gölcük’te yapılan Deprem Paneli**

ve baskısı olmadığını belirten GÖKÇE, **“Durum böyle olunca; bilim insanları, araştırmacılar, meslek odaları, sivil toplum kuruluşları ve yöneticiler olarak bizlere düşen ana görev, kendi aramızdaki kişisel, kurumsal beklentileri bir yana bırakarak, çalışmalarımızı daha da yoğunlaştırmamız, güçlü bir baskı unsuru olmamız gerekir.”** diyerek yapılması gerekenlerin bir kez daha altı çizildi.

“Depreme Duyarlılık Yürüyüşü”nün son dakikasında, depremin olduğu anda, saat 03.02’de, Gölcük Dep-

rem Anıtı önündeki meşaleli yürüyüş ve anma töreniyle; binlerce depremedenin çığlığının kaybolduğu 17 Ağustos 1999’un unutulmadığını anlatan ve yeni bir depremi daha az zararlar, bilinçli bir yapılanmayla karşılamak için çaba harcanması gerektiğine inanan yoğun kalabalıkla deprem bir kez daha gündeme taşındı.

Şubemizce, 13 Ocak 1979’da söylendiği gibi; **“...Şu hususu açıkça belirtmek isteriz ki; gerek yurtsever bilim adamları, gerekse kamu yararına bir baskı grubu olan Odamıza, deprem zararlarının azaltılması yönünde yapılacak çalışmalarda büyük görev ve sorumluluklar düşmekte, örgütlü yoğun çalışma ve mücadele gerekmektedir. Özellikle deprem afetlerinin politik çıkarlar için bir sömürü aracı olarak kullanılması politikasından iktidarlara vazgeçirmek, depremden sonra yara sarma politikası yerine deprem öncesi ve sonrasını içeren tutarlı, ülke çıkarları ve halk yararına bir deprem politikasının saptanarak yürütülmesi ve kitlelerin bu yönde bilinçlendirilmesi konusunda meslek odamız, geçmişte olduğu gibi, bundan böyle de etkin bir biçimde çalışmalarını sürdürecektir.”**



## Eskişehir'de Bir Alışveriş Merkezi Çelik Taşıyıcı Sistem Örneği

1 Temmuz 2008 Bakırköy / 2 Temmuz 2008 Kadıköy / 3 Temmuz 2008 Harbiye

Şubemiz, Kadıköy ve Bakırköy temsilciliklerimizde gerçekleşen seminere konuşmacı olarak **Y. Müh. Sezai GÜVENSOY** katıldı. Seminerde; Eskişehir'de yer alan alışveriş merkezinin çelik taşıyıcı sistemi hakkında bilgilere yer verildi. Hipermarket, ticaret merkezi ve sinema kompleksinden oluşan alışveriş merkezinde kullanılan çelik ve beton gibi malzemeden, göz önüne alınan yüklerle kadar taşıyıcı sistem, bilgisayar modeli hakkında bilgiler aktarıldı.



### ŞUBEMİZİN TEMSİLCİLİK KURULLARI BELLİ OLDU

#### KADIKÖY TEMSİLCİLİK KURULU

Temsilci : Tevfik ESKİMUMCU  
Tems.Yrd. : Necip GÜVEN  
Tems.Yrd. : Ergun KORKMAZ  
Tems.Yrd. : Zeynal AKSOY  
Tems.Yrd. : Zafer AKYÜZ

#### BAKIRKÖY TEMSİLCİLİK KURULU

Temsilci : Haydar YILDIZ  
Tems.Yrd. : Mehmet KARATAŞ  
Tems.Yrd. : Muhammet PALA  
Tems.Yrd. : Tamer DOĞAN  
Tems.Yrd. : Nurcan GÜNEŞ

#### EDİRNE TEMSİLCİLİK KURULU

Temsilci : Mehmet MURANLI  
Tems.Yrd. : Fevzi SARAÇ  
Tems.Yrd. : Nihat ÇOLAK  
Tems.Yrd. : Kaya ZEYBEKOĞLU  
Tems.Yrd. : Mustafa Emre ALP

#### KIRKLARELİ TEMSİLCİLİK KURULU

Temsilci : İsa ATAÇ  
Tems.Yrd. : İhsan GÜRPINAR  
Tems.Yrd. : Haydar PINARBAŞI

#### SİLİVRİ TEMSİLCİLİK KURULU

Temsilci : Mustafa YAZICI  
Tems.Yrd. : Mustafa PERÇEMLİ  
Tems.Yrd. : Seyfi ATASOY  
Tems.Yrd. : Nurdan SEVER  
Tems.Yrd. : Atikin YAKACIK

#### LÜLEBURGAZ TEMSİLCİLİK KURULU

Temsilci : Necip TIRPAN  
Tems.Yrd. : Mehmet Bülent BATURAY  
Tems.Yrd. : Fatih SEBER

### İstanbul'un Deprem Gerçeği

15 Ağustos 2008

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu'nun 17 Ağustos 1999 depreminin 9. yıldönümü nedeniyle düzenlediği "İstanbul'un Deprem Gerçeği" başlıklı forum/panel 15 Ağustos 2008'de Bahçeşehir Üniversitesi B Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Panel, **Dr. Murat DOKUR** (Psikiyatrist), **Prof. Dr. Haluk EYİDOĞAN** (İTÜ), **Murat FIRAT** (TMMOB Jeoloji Müh. Odası İst. Şb. Başkanı), **Doç. Dr. Oğuz GÜNDOĞDU** (TMMOB Yön. Kur. Üyesi), **Dr. Seda KUNDAK** (Şehir Plancısı), **Tahir ÖNGÜR** (Jeoloji Yüksek Mühendisi), **Mücella YAPICI** (TMMOB Mimarlar Odası İst. Büyükkent Şb. Afet Komitesi Sek.) ve Şube başkanımız **Cemal GÖKÇE** katıldı. Panelde konuşan GÖKÇE; yapı üretimi alanında çalışanlar, kullanıcılar ve mal sahipleri açısından üst düzeyde bir bilincin oluşmasına önemli ölçüde ihtiyaç olduğunu; güvenli, depreme karşı dayanıklı, sürdürülebilir bir yapı üretiminin ve kültürünün oluşmasını sağlamak gerektiğini belirtti.



### SİM BELGESİNE SAHİP ÜYELERİMİZE DUYURU

İki yılda bir yenilenecek olan SİM belgelerindeki mesleki faaliyet puanının hesaplanmasında esas olan "proje sicil durum belgeleri", "onaylı proje kapağı", "yapı ruhsatı", "fatura", kamu kurumlarının düzenlenmiş "iş bitirme belgeleri", "geçici veya kesin kabul belgeleri"nin birer örneğinin proje müelliflerince arşivlerinde saklanması gereğini önemle bilgilerinize sunarız. Saygılarımızla,  
**İMO İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu**

## 1/100.000 ÖLÇEKLİ İSTANBUL İL ÇEVRE DÜZENİ PLANINA YÖNELİK MESLEK ODALARI TOPLANTISI / 30 Haziran 2008

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Metropolitan Planlama Merkezi'nce yapılan 1/100.000 Ölçekli İstanbul İl Çevre Düzeni Planı ile ilgili TMMOB'a bağlı meslek odaları olarak 30.06.2008 tarihinde Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Toplantı Salonu'nda ikinci kez bir araya gelindi. Bu toplantının amacı İBB'nin Şubemiz ve TMMOB'a bağlı diğer meslek odalarına göndermiş olduğu, 25 Haziran 2008 M.34.0.İBB.0.13.47.310.01.01-/S/TN:45842 sayılı yazısını görüşmek ve değerlendirmek idi.

Toplantıda; 23.06.2008 tarihinde İstanbul Metropolitan Planlama Merkezi'nde yapılan toplantı sonrası Şubelere gönderilen yazı çerçevesinde, plana yönelik değerlendirmelerimizi yapabilmemiz için daha önceden tarafımızca istenen raporlar ve dökümanların meslek odalarına gönderilmemesinden dolayı, ilgili rapor ve dokümanların şubelere iletilmesi sonrası değerlendirmelerimizi ve görüşlerimizi İBB tarafından uygun bir sürede yapılacak toplantıda aktarabileceğimizi ifade eden bir yazının yazılması karar altına alındı. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı,

Şehir Planlama Müdürlüğü'ne hitaben yazı aşağıda belirtilmiştir.

Bu yazı çerçevesinde İBB tarafından Şubemize ve diğer meslek odalarına 28.07.2008 tarihinde bir yazı gönderilmiştir. Bu yazı 1/100.000 Ölçekli İstanbul İl Çevre Düzeni Planı ile ilgili 14.08.2008 tarihinde İstanbul Metropolitan Merkezi'nde İBB tarafından yapılacak toplantıya meslek odalarından görüş alınmasına yönelik idi.

Bu konuyu görüşmek ve değerlendirmek üzere yazı çerçevesinde 28.07.2008 tarihinde Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi'nde Şubemiz ve TMMOB'a bağlı diğer meslek odalarının yöneticileri ile ortak bir toplantı yapıldı ve bu toplantıda, 14.08.2008 tarihinde İMP'de yapılacak toplantıya katılımın sağlanıp, görüşlerimizin İstanbul Büyükşehir Belediyesi yetkililerine aktarılması idi. Bu toplantıya Şube Sekreteri **Rezan BULUT** katılmıştır. Bu konuya ilişkin 26.08.2008 tarihli Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi'nde yapılan toplantıya da Şube Sekreter üyemiz **Temel PİRLİ** katılmıştır.

02.07.2008

Sayı : 34.06174

Konu : 1/100.000 Ölçekli İstanbul İl Çevre Düzeni Planı Hk.

**İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı,  
İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı,  
Şehir Planlama Müdürlüğü'ne,**

**İlgi** : 25 Haziran 2008 tarih ve  
M.34.0.İBB.0.13.47.310.01.01/S/TN: 452842 sayılı yazınız hk.

Belediyeniz şirketlerinden BİMTAŞ A.Ş. bünyesinde oluşturulan İstanbul Metropolitan Planlama ve Kentsel Tasarım Merkezi tarafından hazırlanan 1/100.000 ölçekli İstanbul İl Çevre Düzeni Planı, İstanbul'un Marmara Bölgesi ve tüm ülke ölçeğinde taşıdığı öneme karşın, gerek planın elde edilme süreci gerekse içeriği hakkında kamuoyu nezdinde yaptığımız tüm eleştiri ve uyarılar dikkate alınmayarak 22.08.2006 tarihinde İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi'nce onanarak yürürlüğe sokulmuş; daha sonra, planın askı süresi içinde yapılan kapsamlı itirazlarımız da dikkate alınmamıştır.

Bütün bu gerekçeler ile söz konusu plan yargıya götürülmüş ve yargı tarafından iptal kararı verilmiştir. Bu kez 12 Haziran 2008 tarih ve TN: 400988 sayılı yazımızla yapılan çağrı üzerine, sürdürülmekte olduğunu ifade ettiğiniz 1/100.000 İl Çevre Düzeni çalışmalarını hakkında bilgi alabilmek amacıyla 23.06.2008 tarihinde düzenlediğiniz toplantıya katılmış; toplantıda tarafımıza yapılan sunum üzerine, plan üzerinde ciddi biçimde konuşabilmek, tartışabilmek, sorularımızı ve görüşlerimizi ifade edebilmek için

yeterli bilgi ve belgenin, bu çerçevede, planın, plan uygulama hükümlerinin, plan raporunun, sentez paftalarının ve yapılan sunumun tarafımıza iletilmesini, ardından da, yeterli bir inceleme süreci tanıdıktan sonra, ikinci bir toplantı düzenlenmesi gereğini ifade etmiştik.

Ancak, toplantıdan hemen sonra gönderdiğiniz ilgi yazınız, 08.07.2008 gibi çok yakın bir tarihte yeni bir toplantı düzenlediğiniz bilgisini iletmekte ve meslek odalarımıza bu toplantıya davet etmektedir. Yazı eki olarak da, açık biçimde ifade ettiğimiz bilgi ve belgelerden sadece plan ve plan uygulama hükümleri iletilmiş olup, ayrıca, plan lejantlarında, plan üzerinde ciddi bir inceleme yapmayı engelleyecek biçimde lejant eksiklikleri olduğu da görülmektedir. Üzerinde çalışmak için verilen sürenin ise, ciddi bir inceleme ve değerlendirme çalışması yapmaya olanak tanımayacak kadar kısa olduğu da açıktır.

Bu çerçevede, plan paftası üzerinde planın lejantla ilgili eksikliklerinin tamamlanması ve toplantıda talep edilen eksik belgelerle birlikte tarafımıza iletilmesinden sonra, inceleme ve değerlendirme için yeterli zamanın tam olarak, söz konusu toplantının tarihinin yeniden belirlenmesi gerekmektedir.

Bu çerçevede, ilgi yazınızda bildirdiğiniz söz konusu toplantıya katılmamız kurumunuz açısından bir prosedürü tamamlamaktan öteye geçmeyeceğinden, konuyu, 23.06.2008 tarihli toplantıda da ifade ettiğimiz ve bu yazımızda da tekrar vurguladığımız çerçevede tekrar değerlendirmenizi dileriz.

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla.

**Rezan BULUT**  
Şube Sekreteri

## HAYDARPAŞA PROJESİ ARAMA KONFERANSI TOPLANTISI YAPILDI / 30 Temmuz 2008

İBB tarafından, Şubemize ve TMMOB'a bağlı diğer meslek odalarına gönderilen 16.07.2008 tarihli yazıda; Haydarpaşa ve çevresini çok boyutlu bir bakış açısı ile değerlendirmek üzere 30-31 Temmuz 2008 tarihinde Beşiktaş Yıldız Parkı-Malta Köşkü'nde yapılacak olan "Gelecek Perspektifinde Haydarpaşa" konulu Arama Konferansına katılım çağrısı iletildi.

Şubemiz ve TMMOB'a bağlı meslek odaları tarafından bu çağrıyı ve konuyu görüşmek ve değerlendirmek üzere 29.07.2008 tarihinde Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi'nde bir toplantı yapıldı. Bu toplantıda tarihi ve doğal değerleri bakımından İstanbul açısından büyük önem arz eden Haydarpaşa Gar, Liman ve çevresine yönelik İBB tarafından yapılacak Arama Konferansı toplantısı değerlendirilip, toplantıya katılımın sağlanması uygun görüldü.

30 Temmuz 2008 tarihinde Yıldız Malta Köşkü'nde yapılan toplantıya Sekreter Üyemiz **Temel PİRLİ** ve Şube Sekreterimiz **Rezan BULUT** katıldılar. Toplantının ilk günü Haydarpaşa Projesi ile ilgili tanıtım amaçlı

sunumlar, alanın tarihsel gelişim süreci, özellikleri, alanın metropol içindeki yeri ve konumu, alanın mevcut kullanım yapısına ilişkin İBB yetkililerince bilgilendirme ve sunumlar yapıldı. Toplantıya katılan meslek odaları, sivil toplum kuruluşları, koruma kurulları üyeleri, üniversite ve kamu kuruluşlarının temsilcileri bilgilendirmeler ışığında karşılıklı görüş alışverişinde bulundular.

Toplantının ikinci gündemi grup çalışmaları idi. Bu grup çalışmalarındaki konu başlığı Haydarpaşa Garı ve Liman çevresinde önemli arz eden ve muhafaza edilmesi gereken, değiştirilmesi gereken vizyon ve hedefler idi. TMMOB'a bağlı meslek odalarının yönetici ve yetkilileri olarak; toplantıda İBB tarafından ifade edilen ve oluşturulacak çalışma grubunun çalışma işleyişi ve prensibinin yanlış bulunması ve İBB yetkilileri tarafından toplantıya katılan kişilere eksik bilgilendirmelerin yapılması nedeni ile bu çalışma grubu toplantılarına katılmama kararı aldık. Bu toplantıya yönelik TMMOB'a bağlı meslek odaları olarak yapmış olduğumuz basın açıklaması metni aşağıda belirtilmiştir.

## BASINA VE KAMUOYUNA AÇIKLAMA / 13 Ağustos 2008

### HAYDARPAŞA GAR, LİMAN ve KIYI ALANINI; "PAZARLANACAK MAL" OLARAK KÜRESEL EMLAK TACİRLERİNİN HİZMETİNE SUNMAK İSTEYENLERİN HER TÜRLÜ GİRİŞİMİ BOŞA ÇIKARTILACAKTIR!

Dünya kültür mirası İstanbul'un, demiryolu ve deniz ulaşımı bağlantısını sağlayan, kültürel ve endüstriyel mirasımız olan Haydarpaşa Gar, Liman, Kıyı Alanı ve çevresini, uluslararası emlak haramilerine peşkeş çekme kararlığı içindeki AKP hükümeti ve emrindeki TCDD bürokratları; bu emellerini gerçekleştirmek için, planlandıkları yağmanın tarihsel sorumluluğunu yüklenerek "suç ortakları ve meşruiyet arama" toplantısında da aradıklarını bulamadılar. Haydarpaşa Gar, Liman ve çevresinin küresel rant gruplarıncı yağmalanması ve işgal edilmesi projelerine karşı, duyarlı kurum ve kuruluşların kararlı tavırları ve yoğun çabaları sonucunda; yağma projelerinin hayata geçmesi bugüne değin engellenebilmiştir. Bu konuda atılmış en önemli adım ise; İstanbul V Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 26.04.2006 gün ve 85 sayılı ile almış olduğu tarihi karardır. Bu karar ile Haydarpaşa Garı ve çevresi, Kentsel ve Tarihi Sit olarak tescil edilmiştir.

Onay tarihinden alt ay geçtikten sonra, gösterilen toplumsal tepkiler ve meclise soru önergeleri verilmesi üzerine dağıtım yaptırılan Sit kararını geri aldrabilmek için inanılmaz bir uğraş veren ve başarıya ulaşmayan TCDD yönetimi, kararın iptali için yargıya başvurmuş ancak, açılan dava da yargı tarafından reddedilmiştir.

Bu gelişmeler üzerine, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 38 ilgili kurum, kuruluş ve müdürlük ile birlikte tarafımıza; TCDD yönetimi ile İBB yetkilileri arasında Koruma Amaçlı Nazım Ve İmar Planlarının İBB tarafından yapılmasına ilişkin bir protokol imzalandığını ve 1/5000 ölçekli Haydarpaşa Gar Ve Geri Sahası Koruma Amaçlı Nazım İmar planı ile 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar planının çalışmalarına başlanıldığını bildirilmiştir. Ülkemizde koruma planlarının yapım ve onama süreci açık ve yerleşmiş kurallara tabi iken, ülkemiz ve dünya açısından son derece stratejik, lojistik, kentsel, tarihsel ve kültürel değeri olan, aynı zamanda İstanbul'un simgesi haline gelmiş bulunan Haydarpaşa Gar, Liman ve çevresini uluslararası emlak pazarına sürmeye kararlı olan AKP iktidarının emrindeki TCDD yönetimi; 17 Mart 2007 tarihinde İBB yetkilileri ile imzaladıkları protokolle; Amaçlı Nazım ve İmar Planlarının İBB tarafından yapılmasına karar vermişlerdir.

Aynı protokole, "TCDD yönetiminin görüşlerine uyulması", "Konsept Tasarımın Seçiminde Danışmanlık, Tasarımcı Önerileri" gibi, koruma planlama ve tasarım hukukumuzda yeri olmayan maddeler eklenmiş ve "Haydarpaşa Gece Yansı Yasası" olarak bilinen 5234 sayılı yasaya göre, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından

onaylanarak yürürlüğe gireceği belirtilmiştir. Bu çalışmalara başlandığının bildirildiği tarihten altı ay, protokol imza tarihinden on altı ay sonra olan 16 Temmuz 2008 günü; İBB tarafından "1/5000 Ölçekli Haydarpaşa Gar, Liman ve Geri Sahası K.A.N.İ.P. ve 1/1000 Ölçekli Haydarpaşa Gar, Liman ve Geri Sahası K. A.U.İ. P.'na Yönelik Analitik Etüdlar, Danışmanlık ve 3-Boyutlu Kent Modelleme hizmet alımı işi" adı altında bir ihale yapılmıştır. İhale ile aynı tarihte, bizlerin de içinde bulunduğu yaklaşık 100 kurum, kuruluş temsilcileri ve kişi; deneyimli akademisyenlerin moderatörlüğünde, "ortak akıl üretmeyi amaçlayan katılımlı bir planlama yöntemini" denemek ve Haydarpaşa'nın geleceğini birlikte tasarlamak amacı ile tanımlanan bir "Arama Konferansı Toplantısı"na davet edilmiştir. Ancak, bütün talep ve uyarılarımıza karşın; İstanbul V Numaralı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 26.04.2006 gün ve 85 sayı ile almış olduğu tarihi karar toplantıya sunulmamıştır. "1/5000 Ölçekli Haydarpaşa Gar, Liman ve Geri Sahası K.A.N.İ.P. ve 1/1000 Ölçekli Haydarpaşa Gar, Liman ve Geri Sahası K. A.U.İ. P."na Yönelik Analitik Etüdlar, Danışmanlık ve 3-Boyutlu Kent Modelleme hizmet alımı işi" adı altında yapılan ihale hakkında sorulan soruya, "Koruma Planı, Belediye'nin ilgili müdürlüklerince yapıyor, bu ihale, analitik etüdlar ile ilgilidir." şeklinde eksik ve yanlış bilgi verilmiştir. Bu arada, koruma amaçlı planlama çalışmaları aşamasında yeri olmayan, "Konsept Tasarımın Seçiminde Danışmanlık, Tasarımcı Önerileri"nin bulunduğu protokolde, ilgili üniversite kurum ve kuruluşların oluşturduğu bir "danışma kurulu" bulunmasına ve arama konferansının bu danışma kurulunun önerisi üzerine yapıldığı belirtilmesine rağmen, ihaleye çıkartılan "danışmanlık" hizmeti alınmanın ne anlama geldiği hakkında sorulara da herhangi bir yanıt verilmemiştir. Çalık grubuna ait GAP İnşaatın işverenliğinde hazırlanmış ve el altından kurula sunulmuş olan Haydarpaşa'yı Manhattan'a ardından Venedik'e çeviren gökdelenlerin hakim olduğu proje ile ilgili ulusal ve uluslararası tepkiler henüz zihinlerden silinmemişken, aynı şirketin, yazılı ve görsel basında üç boyutlu simülasyon ile video klipleri eşliğinde sunulan ve Haydarpaşa Gar, Liman, dolgu alanları ve Geri Sahası ile yetinmeyip, Haydarpaşa Mendireğini bile son derece yoğun yapılaşmaya açan ısmarlayıcı meçhul konsept projesi hakkındaki sorulara da hiçbir açıklayıcı yanıt verilmemiştir. Bütün bu sorularımıza yanıt, İstanbul Büyük Şehir Belediyesi'nin 30 Temmuz 2008 tarihinde "henüz toplantı bitmeden" yayınladığı ilginç basın bülteni ile gelmiştir. İlginçtir zira; 5234 sayılı yasaya göre Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından onaylanarak yürürlüğe gireceği hükme

bağlanan protokol gereği arama toplantılarını düzenleyen İBB, deklare ettiği basın bülteniyle; "1/5000 ve 1/1000 Ölçekli Haydarpaşa Gar, Liman ve Geri Sahası Koruma Amaçlı Nazım İmar Planının", İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin şirketlerinden BİMTAŞ tarafından hazırlanacağını, planın 3 boyutlu maketinin hazırlanacağını, Haydarpaşa ve çevresi ile ilgili planın, İstanbul'da hazırlanan ilk "3 boyutlu imar planı" olacağını, Planlama hukuk ve literatüründe herhangi bir yeri bulunmayan bu "üç boyutlu imar planlarının!", Koruma Kurulu'nun onayının ardından, "Özelleştirme İdaresi Başkanlığı"nın onayıyla yürürlüğe gireceğini bildirilmiştir. Meslek Odaları olarak, kurumsal temsiliyet temelinde çağrılmamıza rağmen kişisel görüşlerimizin istendiği, ülkemizde koruma planlarının yapım ile onama süreci son derece açık ve yerleşmiş kurallara tabi iken, son derece yetersiz ve yönlendirilmiş bilgilerle, konunun ciddiyeti ve önemi ile bağdaşmayan, şirketler için geliştirilmiş toplantı yöntemleri ile geleceği belirlenmeye çalışılan toplantıda; "Tarihi, kültürel ve stratejik varlığımız Haydarpaşa Gar, liman ve geri sahasının; bütün değerleri ve fonksiyonu ile birlikte korunup, toplumun eşit ve koşulsuz kullanımına açık olarak gelecek kuşaklara aktarılabilmesi için layık olduğu özenle, evrensel koruma kuralları ve hukuku ışığında planlanması gerektiği" hakkındaki kurumsal görüşlerimiz ve konu hakkındaki bilgilerimiz iletildikten sonra, toplantıya devam edilememiştir. Toplantının devamına katılan duyarlı akademisyenler, kamu çalışanları ve diğer katılımcılar tarafından; Haydarpaşa Gar, liman ve çevresini tüm tarihi, kültürel, stratejik değerleri ve fonksiyonları ile korumak ve geliştirmek gereğinin altı bir kez daha çizilmiş, bugüne kadar Üniversitelerin, Meslek Odalarının, duyarlı Kamu Çalışanları ve yurttaşların iyi niyetlerini, hazırlamış buldukları akıl almaz katılım senaryoları eşliğinde kötüye kullanmaktan çekinmeyenlerin oyunları, bir kez daha bozulmuştur. Bu toplantı vesilesiyle bir kez daha ortaya çıkmıştır ki; bu ülkenin ve dünya mirası İstanbul'un yaşayanları, çalışanları, aydınları, duyarlı bilim ve meslek insanları; Haydarpaşa Gar ve Liman çevresini, her türlü yasa ve yönetmeliği, bilimsel ve etik kuralı hiçe sayarak, "önce Manhattan, sonra da Venedik yapacağız" deyip, yüksek yoğunluklu yapılaşmaya açarak, küresel emlak tacirlerinin kullanımına sunmaya çalışanların, her türlü yöntem, arayış ve oyunlarını bugüne dek boşa çıkartmış ve çıkartacaktır. Kamuoyuna saygı ile duyurulur. **Toplum ve Kent İçin Haydarpaşa Dayanışması TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükşehir Şubesi Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sendikası İstanbul 1 no'lu Şube**



## TUZLA TERSANELERİNDE İŞ CİNAYETLERİ DEVAM EDİYOR

### 12 Ağustos 2008

Ağır çalışma koşulları, fazla mesai, denetimsizlik, işçi sağlığı ve iş güvenliği tedbirlerinin yeterince alınmaması nedeniyle Tuzla Tersanelerinde iş kazaları can almaya devam ediyor. Tuzla'da yaşananlarla ilgili Şube Başkanımız **Cemal GÖKÇE**'nin de katılmış olduğu kamuoyuna yapılan basın açıklaması aşağıdadır.



**Tuzla Tersanelerinde iş cinayetleri devam ediyor. Dün yaşanan iş cinayetinde yaşamını yitiren işçi arkadaşlarımızın ailelerine ve yakınlarına başsağlığı, yaralananlara acil şifalar diliyoruz. Tuzla'da faaliyet gösteren Gemi İnşa Sanayi ve Ticaret A.Ş. (GİSAN) Tersanesi'nde üç işçinin yaşamını yitirdiği bir iş cinayeti yaşandı. Daha geçtiğimiz hafta 2 kişinin yaşamını yitirdiği Tuzla Tersanelerinde, bu olayla birlikte son dönemde 106 işçi yaşanan kazalarda ölmüş oldu. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği İl Koordinasyon Kurulu tarafından bir çok defa yaptığımız uyarılara rağmen hala bu cinayet gibi kazaların yaşanıyor olması düşündürücüdür. Tuzla'da yaşanan ölümlere karşın hiç ders alınmadığını yine kaza ve ölümler ortaya koydu. Tersanede bir geminin kurtarma filikasını (CAN SALI)'nı test etmek için, kum torbaları yerine işçiler kullandı. GİSAN Tersanesi'nde inşası tamamlanan 12.5 grostonluk 'Panama' bandıralı TURQUOISE-T adlı tanker, denetimlerden sorumlu olan ve Fransız Loydu olarak bilinen Bureau Veritas firması tarafından test edilmekte idi. Bu testlerden biri olan kurtarma filikasının serbest düşme (free fall) testinde facia yaşandı. Kurtarma filikasının denize düşmesi sırasında camları patladı ve içine su doldu. İçinde test amaçlı ağırlık olarak kullanılmak üzere emniyet kemerleri bağlı halde oturan 19 işçiden 3'ü öldü, 16'sı yaralandı. Ağırlık testinin kum torbası gibi araçlarla yapılması gerekirken, insanların kum torbası olarak kullanılmaları ülkemizde insan hayatının ne kadar değersizleştirildiğini bir kez daha gözler önüne sermektedir. Şimdiye kadar sürekli işçilerin eğitimsizliğini kazaların**

bahanesi olarak ileri süren tersane yöneticileri, bu kazanın hem de bir denetim ve test işlemi sırasında meydana gelmesini nasıl açıklayacaklar. Kazada kurtarma filikasının patlayan camı, üretimde kullanılan malzemelerdeki kalitesizliği de gözler önüne sermektedir. Gemi yapımında ucuz işgücü kullanılmasını bir avantaj olarak gören zihniyetin, kârlarını arttırmak için, ucuz maliyet için kalitesiz malzeme kullanması bir kez daha faciaya yol açmıştır. Sorumlu yöneticilerimizin (Başbakan, Bakanlar, Denizcilik Müsteşarı) dünyada benzer örneklerinde yapılması gerektiği gibi sorumluluğu üstlenmesi ve en azından soruşturmanın ve gelecekteki düzenlemelerin selameti için istifa etmeleri gerektiği ortadadır. Tuzla Tersaneler bölgesinde, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği konusunda ciddi bir yapılanma olmadığı, çalışma sistemindeki taşeronluk yapısı değişmediği, bağımsız denetim kurumları oluşturulmadığı sürece ölümlerin önüne geçmek mümkün olmayacaktır. Tuzla'da ve kaza riski yüksek tüm çalışma alanlarında meslek odalarının ve sendikaların içinde yer aldığı bağımsız ve yaptırım gücü olan denetim kurumları oluşturulmalıdır. İşyerlerindeki işçi sağlığı ve iş güvenliği gereği yapılması gerekenler periyodik olarak bu bağımsız denetim kurumları tarafından denetlenmelidir. TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu, İstanbul Tabip Odası ve DİSK Limter İş Sendikası olarak bu bağımsız denetim kurumlarında görev almaya hazırız. Bir kez daha son iş cinayetinde yaşamını yitiren işçi arkadaşlarımızın ailelerine ve yakınlarına başsağlığı, yaralananlara acil şifalar diliyoruz. Saygılarımızla  
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği İl Koordinasyon Kurulu / İstanbul Tabip Odası / DİSK Limter İş Sendikası

## Çelik Yapılar Çalışma Grubu Toplantısı 15 Temmuz 2008

Şubemizin “Çelik Yapılar Çalışma Grubu” çelik yapılara yönelik eğitim çalışmalarını planlamak ve çelik ile ilgili standartları oluşturmak üzere 16 Temmuz 2008 tarihinde bir araya geldi. Çelik yapılar kursu ve çelik yapılar sempozyumuna da ilişkin çalışmaların yapıldığı toplantıya, komisyon üyeleri, **Prof. Dr. Erdoğan UZGİDER** (Komisyon Başkanı), **Doç. Dr. Filiz PİROĞLU**, **Yrd. Doç. Dr. Barlas Özden ÇAĞLAYAN**, **Tevfik ESKİMUMCU**, **Niyazi PARLAR**, **Ali Taner DİNÇ** ve **Sezai GÜVENSOY** katılmıştır.



## GÜNGÖREN'DE YAŞANAN KATLIAMI ŞİDDETLE KINIYORUZ

İstanbul'un Güngören İlçesi'nde 27 Temmuz 2008 Pazar günü 21.45'te Güven Mahallesi, Menderes Caddesi'nde meydana gelen patlamada 18 vatandaşımız öldü ve 154 vatandaşımız ise yaralandı. Geçmişte benzerlerinin yaşandığı katliamlara bir yenisini daha ilave edilmiş oldu. Şiddet olaylarının insanlık suçu olduğunu ve her yerde kınanması gerektiğini TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu olarak kamuoyu ile paylaşıyoruz. Bu katliamda kaybedilen vatandaşla-

rımızın yakınlarına başsağlığı, yaralı olan vatandaşlarımıza ise acil şifalar dilerken, toplumsal barışa ve birlikteliğe zarar veren bu tür katliamların halkımız tarafından da derinlemesine değerlendirilmesi gereken bir durum olduğunu düşünmekteyiz. Bu tür katliamların tekrar yaşanmaması için gerekli önlemlerin acil olarak alınmasını sorumlulardan talep etmekteyiz.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

## Doğum

Şube üyelerimizden **Cengiz BAŞAT**'ın ikiz torunları **Deniz** ve **Derin** 5 Temmuz 2008'de; Şube üyelerimizden **Hüseyin YILDIRIM**'in kızı **Deniz** 15 Temmuz 2008'de dünyaya geldi. İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak 'hoş geldin' diyor, sağlıklı yarınlar diliyoruz.

## Nikâh

27720 sicil numaralı, Bakırköy Temsilcilik Kurulu üyemiz **Muhammed PALA**'nın kızı **Okay PALA**, **Koray CANATA** ile 4 Temmuz 2008'de; 60991 sicil numaralı üyemiz **Abdülkadir DOĞAN**, **Hande DİLEK** ile 6 Temmuz 2008'de; 71282 sicil numaralı üyemiz **Mustafa ERCİYAS**, **Cansefa KARADEMİR** ile 19 Temmuz 2008'de; 67044 sicil numaralı üyemiz **Habip Ali BALTACI**, **Ela YAZICIOĞLU** ile 17 Ağustos 2008'de; 12900 sicil numaralı üyemiz **Hıdır GEYİK**'in oğlu 59139 sicil numaralı üyemiz **Cem GEYİK**, **Burcu KOÇMAR** ile 23 Ağustos 2008'de; 71722 sicil numaralı üyemiz **Kürşad ARAS**, **Arife ERGEN** ile 23 Ağustos 2008'de; 59045 sicil numaralı üyemiz **Adem BAŞ**, **Songül ÇAKAL** ile 8 Ağustos 2008'de evlendi.

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak mutluluklar diliyoruz.

## VEFAT

11890 sicil numaralı üyemiz **Salih YİĞİT** 4 Aralık 2006'da; 5101 sicil numaralı üyemiz **Alper GÜRGEN** 9 Eylül 2007'de; 4312 sicil numaralı üyemiz **Azer Ergun REFİOĞLU** 17 Eylül 2007'de; 35231 sicil numaralı üyemiz **Şaban ERTEK** 22 Nisan 2008'de; 3210 sicil numaralı üyemiz **Şükrü Nail EVİRGEN** 24 Ağustos 2008'de; 3726 sicil numaralı üyemiz **Yaşar UÇAY** 1 Ağustos 2008'de; 32964 sicil numaralı üyemiz **Faruk ŞENGÜL**'ün annesi **Letafet Hamm** 19 Ağustos 2008'de vefat etmiştir.

İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak tüm yakınlarına başsağlığı dileriz.